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Teaching Activities

Teaching Year

2025/2026

2025/2026

2024/2025

2024/2025

2023/2024

2023/2024

2022/2023

Sem.

Course Name

Consulting and Diagnosis
Techniques

Management of Diversity and
Inclusion

Consulting and Diagnosis
Techniques

Management of Diversity and
Inclusion

Consulting and Diagnosis
Techniques

Management of Diversity and
Inclusion

Consulting and Diagnosis
Techniques

Degree(s)

Master Degree in Human Resource
Management and Organizational
Consultancy;

Post Graduation Program in People
Management and Leadership;

Master Degree in Human Resource
Management and Organizational
Consultancy;

Post Graduation Program in People
Management and Leadership;

Master Degree in Human Resource
Management and Organizational
Consultancy;

Post Graduation Program in People
Management and Leadership;

Master Degree in Human Resource
Management and Organizational
Consultancy;

Coord

No
Yes
No
Yes
No
Yes

No
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2022/2023

2021/2022

2020/2021

2018/2019

10

’IO

’IO

20

Management of Diversity and
Inclusion

Management of Diversity and
Inclusion

Employer Branding, Selection, , and
Employee Experience

Human Resources Management

Post Graduation Program in People
Management and Leadership;

Post Graduation Program in People
Management and Leadership;

Post Graduation Program in People
Management and Leadership;

Bachelor Degree in Management;

Yes

Yes

No

No
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