

Aviso: [2026-02-06 06:44] este documento é uma impressão do portal Ciência_Iscte e foi gerado na data indicada. O documento tem um propósito meramente informativo e representa a informação contida no portal Ciência_Iscte nessa data.

Elsa Carvalho

Contactos

E-mail	Elsa_Domingos@iscte-iul.pt
Gabinete	D4.06

Atividades Letivas

Ano Letivo	Sem.	Nome da Unidade Curricular	Curso(s)	Coord.
2025/2026	2º	Consultadoria e Técnicas de Diagnóstico	Mestrado em Gestão de Recursos Humanos e Consultadoria Organizacional;	Não
2025/2026	2º	Gestão Estratégica de Recursos Humanos nos Media	Mestrado em Gestão de Novos Media;	Não
2025/2026	1º	Gestão da Diversidade e Inclusão	Curso de Pós Graduação em Gestão Estratégica de Pessoas e Liderança;	Sim
2024/2025	2º	Consultadoria e Técnicas de Diagnóstico	Mestrado em Gestão de Recursos Humanos e Consultadoria Organizacional;	Não
2024/2025	1º	Gestão da Diversidade e Inclusão	Curso de Pós Graduação em Gestão Estratégica de Pessoas e Liderança;	Sim
2023/2024	2º	Consultadoria e Técnicas de Diagnóstico	Mestrado em Gestão de Recursos Humanos e Consultadoria Organizacional;	Não
2023/2024	1º	Gestão da Diversidade e Inclusão	Curso de Pós Graduação em Gestão Estratégica de Pessoas e Liderança;	Sim
2022/2023	2º	Consultadoria e Técnicas de Diagnóstico	Mestrado em Gestão de Recursos Humanos e Consultadoria Organizacional;	Não

2022/2023	1º	Gestão da Diversidade e Inclusão	Curso de Pós Graduação em Gestão Estratégica de Pessoas e Liderança;	Sim
2021/2022	1º	Gestão da Diversidade e Inclusão	Curso de Pós Graduação em Gestão Estratégica de Pessoas e Liderança;	Sim
2020/2021	1º	Employer Branding, Seleção e Experiência do Colaborador	Curso de Pós Graduação em Gestão Estratégica de Pessoas e Liderança;	Não
2018/2019	2º	Gestão de Recursos Humanos	Licenciatura em Gestão;	Não